Câmara Municipal de Domingos Martins
Estado do Espírito Santo

Avenida Senador Jefferson de Aguiar, nº 27- Centro – Domingos Martins – ES – CEP: 29260-000
Caixa Postal 47 – Telefones: (27) 3268-1413 / 3268-1429 / 3268-1681 / 3268-1767

Site: www.domingosmartins.es.  leg  .br
e-mail: cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br

REQUERIMENTO Nº 30/2018

AUTORIA: Nelson Soares da Silva Junior

DESTINATÁRIO: Exmº Sr. Prefeito – WANZETE KRUGER

REQUEIRO  ao  Executivo  Municipal,  junto  a  Secretaria  de  Educação  que  sejam  prestadas
informações sobre a Educação Infantil no município no ano de 2018. As informações solicitadas
são relacionadas ao:

- número de salas de aula disponibilizadas para atendimento da Educação Infantil;

- número de crianças que são atendidas;

- número de professores e auxiliares que realizam esse trabalho, e;

- número de alunos portadores de necessidades especiais, e quais escolas dispõem de
atendimento adequado para esses alunos.

Sala das Sessões, 19 de abril de 2018.

DIOGO ENDLICH
Vereador

NELSON SOARES DA SILVA JUNIOR
Vereador-Proponente

GERSON CANAL
Vereador

ALEXANDRO KILL
Vereador

SILVESTRE ALVES DE OLIVEIRA
Vereador

SANDRA CHRISTINA NEITZKE CHRIST
Vereadora

MANOEL DE OLIVEIRA BARCELOS JUNIOR
Vereador

mailto:cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/

	REQUERIMENTO Nº 30/2018